
 

 

 

 

 

V Praze dne 24. 10. 2024   Č. j.: MMR-74002/2024-81 

Oznámení Ministerstva pro místní rozvoj: návrh Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České 
republiky a další související materiály, zveřejnění v Národním geoportálu územního plánování, 
stanovení lhůty a způsobu pro podání písemných připomínek obcí a veřejnosti  

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále též „MMR“) tímto oznamuje, že dne 24. října 2024 zveřejnilo návrh 
Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky a další související materiály v Národním 
geoportálu územního plánování a je možné k těmto materiálům podávat písemné připomínky ze strany 
obcí a veřejnosti na základě § 71b odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. (Poznámka: Veřejné projednání se v rámci projednání změny politiky územního rozvoje dle 
stavebního zákona již nekoná.) 

Zpracování návrhu aktualizace Politiky územního rozvoje České republiky z důvodu naléhavého 
veřejného zájmu za účelem vymezení oblastí nezbytných pro příspěvek České republiky k celkovému 
cíli Evropské unie v oblasti obnovitelných zdrojů energie do roku 2030 zaměřených na rozvoj výroben 
energie využívající obnovitelných zdrojů energie, jejich připojení k distribuční nebo přenosové soustavě 
a případného zařízení pro skladování energie v místě výroben energie odsouhlasila vláda dne 
24. dubna 2024 svým usnesením č. 272. Zároveň vláda v rámci tohoto usnesení odsouhlasila zkrácení 
lhůt pro předmětné připomínkové řízení ve vazbě na řízení podle stavebního zákona o polovinu, tj. z 60 
dnů na 30 dnů. 

Na základě výše uvedeného usnesení vlády č. 272/2024 má MMR předložit návrh Změny č. 9 Politiky 
územního rozvoje České republiky vládě v termínu do 31. prosince 2024.  

V současné době je platná Politika územního rozvoje ČR, ve znění závazném od 1. 3. 2024, 
která zahrnuje právní stav po poslední Aktualizaci č. 7 PÚR ČR, schválené usnesením vlády ze dne 
7. února 2024 č. 89. 

Změna politiky územního rozvoje se projednává a schvaluje v rozsahu měněných částí. 

Písemné připomínky k návrhu Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky a k souvisejícím 
materiálům lze uplatnit ze strany obcí a veřejnosti na základě § 71b odst. 2 stavebního zákona 
a s přihlédnutím k vládou schválenému zkrácení lhůt dle usnesení č. 272/2024 v termínu do  

25. listopadu 2024  

na adrese: 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor územního plánování, Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 
Praha 1, IDS: 26iaava 

K později uplatněným připomínkám a k připomínkám nad rámec měněných částí se nepřihlíží.  

Připomínky musí splňovat náležitosti § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. Z připomínky musí být patrno, kdo ji činí, které věci se týká a co se navrhuje. Fyzická 
osoba uvede zejména jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. Právnická osoba uvede 
zejména svůj název, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla. Podání musí obsahovat 
označení správního orgánu, jemuž je určeno a podpis osoby, která je činí. Podání je možno učinit 
písemně nebo v elektronické podobě (například podepsáno elektronickým podpisem založeném 
na kvalifikovaném certifikátu; prostřednictvím datové schránky). Za podmínky, že podání je do 5 dnů 
potvrzeno, popřípadě doplněno způsobem uvedeným ve větě předchozí, je možno je učinit pomocí 
jiných technických prostředků (například veřejné datové sítě) bez použití podpisu.  

Materiál k připomínkování je dostupný v Národním geoportálu územního plánování, na internetové 
adrese: 

https://uzemniplanovani.gov.cz/politika-uzemniho-rozvoje-ceske-republiky 
 
Do návrhu Změny č. 9 Politiky územního rozvoje ČR a souvisejících materiálů je také možné nahlížet 
na Ministerstvu pro místní rozvoj, odboru územního plánování, na adrese: Letenská 119/3, 110 00 
Praha 1, po předchozí telefonické dohodě s Ing. Filipem Novosádem, tel.: +420 224 862 279, e-mail: 
filip.novosad@mmr.gov.cz . 

https://uzemniplanovani.gov.cz/politika-uzemniho-rozvoje-ceske-republiky
mailto:filip.novosad@mmr.gov.cz

